
「株主様アンケート」集計結果のご報告 アンケートにご協力いただきまして、ありがとうございました。

東京都新宿区西落合１-31- 4　〒161-8560
　（03）5996-8000（代表）

 
 

　当社では、株主の皆様からのご意見を経営・IR活動に反映するため、継続的に「 株主様アン
ケート」を実施しています。
　第74期株主通信で実施したアンケートには、331名（うちWEB回答97名）の株主様から
貴重なご回答をお寄せいただきました。
　自由記載欄では、中期経営計画の達成に向けた期待と激励、個人投資家向け説明会等の
継続開催、医療への貢献やより一層の企業成長に向けて応援の言葉を多数いただきました。
皆様からのご意見は全社員に共有の上、長期ビジョン実現に向けた原動力としています。

. Q 今回の株主通信で興味を持たれた内容をお選びください。※

100 200
（件数）

126126社長メッセージ

143143決算ハイライト

167167商品群別の概況

6868地域別の概況
7676トピックス

5252株主様インフォメーション

※複数回答

100 200 300
（件数）

201安定配当

163163

211211

配当性向の向上
7272株式分割

110110株主優待
5555自社株買い

4444

1212

総還元性向の向上
その他

. Q 株主政策として何を重視しますか。※

100 200
（件数）

4747会社説明会（会場）
会社説明会（オンライン） 5050

128128ウェブサイトの情報充実
193株主通信の充実

9191証券・経済情報誌への記事掲載
88その他

. Q 今後期待する弊社の情報入手手段をお選びください。※

. Q 弊社株式を購入された理由をお選びください。※

100 200 300
（件数）

将来性 220

経営方針 115115

財務内容 8989

配当 9393

業界動向 6161

株価推移・チャート分析 2727

証券会社に勧められて 2121

その他 3939

. Q 今後の弊社株式についてどのような方針をお持ちですか。

100 200 300
（件数）

268長期保有する
3939買い増しする

1111一部売却する
3全部売却する
1010その他

重要なお知らせ
「 株主通信の書面での郵送廃止・ウェブサイト掲載のみへの移行 」に対して
は、７割程度の株主様にご賛同をいただきました。
このため、省資源化の観点等からも、2026年6月に発行予定の第75期
株主通信から、書面での郵送を廃止します。
当社ウェブサイトには引き続き掲載しますので、是非ご確認ください。
株主の皆様におかれましては、何卒ご理解いただきますとともに、引き続
きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

https://www.nihonkohden.co.jp/ir/library/enterprise.html
TOP＞株主・投資家情報＞IR資料室＞株主通信

女性22% 男性74%
回答者総数 

331名
（平均年齢67.1歳）

第74期 株主様アンケートでいただいたご意見
•	さらなる企業価値の向上を目指してほしい。
•	入院し当社製品に助けられた。 

より一層の医療への貢献を期待している。
•	会社説明会やイベントの継続開催、充実を希望する。
•	収益確保、安定配当を期待している。
•	株主通信は情報量がちょうどよく、シンプルで分かりやすい。
貴重なご意見を多数お寄せいただきありがとうございました。

Q. �脱炭素社会実現に向けた省資源化の取組み
として、株主通信の印刷・郵送廃止、ウェブサ
イト掲載のみへの移行を検討しています。
ご賛同いただけますか。

賛同する
228賛同しない

94

-6--5-

https://www.nihonkohden.co.jp/ir/library/enterprise.html

